
MUNICIPIO DE VILLA DE COS
ZACATECAS

Estado sobre el ejercicio de los Ingresos por Ente Público/ Rubro / Tipo /Clase
22/oct./2024

Del 01/jul./2024 Al 30/sep./2024
08:37 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_TP_CL

Usr: magupin

Avance de
RecaudaciónIngresos

Recaudados
Ampliaciones /

(Reduciones)
Ingresos

Devengados (Recaudación /
Estimación)

Ingresos
Excedentes

Ingreso
Modificado

Ingreso EstimadoRubros de los Ingresos

IMPUESTOS1 -$7,870,530.92$941.40 %$8,605,593.95 $8,606,535.35 $735,063.03 $735,063.03 8.54

12 Impuestos sobre el patrimonio -$6,012,598.92$0.00 %$6,198,152.32 $6,198,152.32 $185,553.40 $185,553.40 2.99

    12-01 PREDIAL -$6,012,598.92$0.00 %$6,198,152.32 $6,198,152.32 $185,553.40 $185,553.40 2.99

13 Impuestos sobre la producción, el consumo y las
transacciones

-$1,080,137.44$0.00 %$1,562,169.15 $1,562,169.15 $482,031.71 $482,031.71 30.85

    13-01 SOBRE ADQUISICIONES DE BIENES INMUEBLES -$1,080,137.44$0.00 %$1,562,169.15 $1,562,169.15 $482,031.71 $482,031.71 30.85

17 Accesorios de Impuestos -$777,794.56$941.40 %$845,272.48 $846,213.88 $67,477.92 $67,477.92 7.97

    17-01 ACTUALIZACIONES -$270,279.78$0.00 %$286,264.39 $286,264.39 $15,984.61 $15,984.61 5.58

    17-02 RECARGOS -$508,456.18$0.00 %$546,849.49 $546,849.49 $38,393.31 $38,393.31 7.02

    17-03 MULTAS FISCALES $941.40$941.40 %$12,158.60 $13,100.00 $13,100.00 $13,100.00 100.00

DERECHOS4 -$6,968,928.22$9,388.83 %$7,499,959.29 $7,509,348.12 $531,031.07 $531,031.07 7.07

41 Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación
de bienes de dominio público

-$200,000.00$0.00 %$252,000.00 $252,000.00 $52,000.00 $52,000.00 20.63

    41-01 PLAZAS Y MERCADOS -$198,000.00$0.00 %$250,000.00 $250,000.00 $52,000.00 $52,000.00 20.80

    41-02 ESPACIO PARA SERVICIO DE CARGA Y DESCARGA -$1,000.00$0.00 %$1,000.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    41-04 RASTROS Y SERVICIOS CONEXOS -$1,000.00$0.00 %$1,000.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 0.00

43 Derechos por prestación de servicios -$6,631,319.41$9,388.83 %$7,087,432.48 $7,096,821.31 $456,113.07 $456,113.07 6.42

    43-01 RASTROS Y SERVICIOS CONEXOS -$297,668.33$0.00 %$401,474.33 $401,474.33 $103,806.00 $103,806.00 25.85

    43-02 REGISTRO CIVIL -$680,850.96$747.58 %$852,092.96 $852,840.54 $171,242.00 $171,242.00 20.07

    43-04 CERTIFICACIONES Y LEGALIZACIONES -$397,200.98$8,641.25 %$481,781.51 $490,422.76 $84,580.53 $84,580.53 17.24

    43-05 SERVICIO DE LIMPIA, RECOLECCIÓN, TRASLADO,
TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SÓLIDOS

-$28,836.33$0.00 %$29,380.87 $29,380.87 $544.54 $544.54 1.85

    43-06 SERVICIO PÚBLICO DE ALUMBRADO -$2,400,000.00$0.00 %$2,400,000.00 $2,400,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-07 SERVICIOS SOBRE BIENES INMUEBLES -$33,269.00$0.00 %$37,498.00 $37,498.00 $4,229.00 $4,229.00 11.27

    43-08 DESARROLLO URBANO -$20,000.00$0.00 %$20,000.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-09 LICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN -$81,433.00$0.00 %$161,248.00 $161,248.00 $79,815.00 $79,815.00 49.49

    43-10 BEBIDAS ALCOHÓLICAS SUPERIOR A 10 GRADOS -$145,134.70$0.00 %$145,134.70 $145,134.70 $0.00 $0.00 0.00

    43-12 BEBIDAS ALCOHÓLICAS INFERIOR A 10 GRADOS -$865,464.91$0.00 %$871,524.91 $871,524.91 $6,060.00 $6,060.00 0.69

    43-13 PADRÓN MUNICIPAL DE COMERCIO Y SERVICIOS -$1,620,872.12$0.00 %$1,624,011.12 $1,624,011.12 $3,139.00 $3,139.00 0.19

    43-14 PADRÓN PROVEEDORES Y CONTRATISTAS -$60,589.08$0.00 %$63,286.08 $63,286.08 $2,697.00 $2,697.00 4.26

44 Otros Derechos -$110,017.75$0.00 %$132,935.75 $132,935.75 $22,918.00 $22,918.00 17.23

    44-01 PERMISOS PARA FESTEJOS -$28,521.22$0.00 %$44,491.22 $44,491.22 $15,970.00 $15,970.00 35.89

    44-03 FIERRO DE HERRAR -$21,630.88$0.00 %$24,020.88 $24,020.88 $2,390.00 $2,390.00 9.94
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    44-04 RENOVACIÓN DE FIERRO DE HERRAR -$59,865.65$0.00 %$64,423.65 $64,423.65 $4,558.00 $4,558.00 7.07

45 Accesorios de Derechos -$27,591.06$0.00 %$27,591.06 $27,591.06 $0.00 $0.00 0.00

    45-03 MULTAS FISCALES -$27,591.06$0.00 %$27,591.06 $27,591.06 $0.00 $0.00 0.00

PRODUCTOS5 -$44,303.74$12,026.41 %$48,514.78 $60,541.19 $4,211.04 $4,211.04 6.95

51 Productos -$44,303.74$12,026.41 %$48,514.78 $60,541.19 $4,211.04 $4,211.04 6.95

    51-01 PRODUCTOS -$44,303.74$12,026.41 %$48,514.78 $60,541.19 $4,211.04 $4,211.04 6.95

APROVECHAMIENTOS6 -$763,127.78$0.00 %$793,210.78 $793,210.78 $30,083.00 $30,083.00 3.79

61 Aprovechamientos -$763,127.78$0.00 %$793,210.78 $793,210.78 $30,083.00 $30,083.00 3.79

    61-02 MULTAS -$30,309.06$0.00 %$30,309.06 $30,309.06 $0.00 $0.00 0.00

    61-09 OTROS APROVECHAMIENTOS -$732,818.72$0.00 %$762,901.72 $762,901.72 $30,083.00 $30,083.00 3.94

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

8 -$122,350,963.78$9,069,714.26 %$168,433,641.00 $177,503,355.26 $46,082,677.22 $46,082,677.22 25.96

81 Participaciones -$66,203,887.26$3,201,348.62 %$90,416,714.00 $93,618,062.62 $24,212,826.74 $24,212,826.74 25.86

    81-01 FONDO ÚNICO -$62,490,992.26$3,201,348.62 %$86,240,719.00 $89,442,067.62 $23,749,726.74 $23,749,726.74 26.55

    81-03 FONDO DE ESTABILIZACIÓN FINANCIERA -$2,475,995.00$0.00 %$2,475,995.00 $2,475,995.00 $0.00 $0.00 0.00

    81-04 IMPUESTO SOBRE NÓMINA -$1,236,900.00$0.00 %$1,700,000.00 $1,700,000.00 $463,100.00 $463,100.00 27.24

82 Aportaciones -$56,770,264.72$58,286.28 %$78,016,927.00 $78,075,213.28 $21,246,662.28 $21,246,662.28 27.21

    82-01 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
(FIII)

-$34,067,991.29$38,833.71 %$47,462,705.00 $47,501,538.71 $13,394,713.71 $13,394,713.71 28.19

    82-02 FONDO DE APORTACIONES PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FIV)

-$22,702,273.43$19,452.57 %$30,554,222.00 $30,573,674.57 $7,851,948.57 $7,851,948.57 25.68

83 Convenios $623,188.20$5,810,079.36 %$0.00 $5,810,079.36 $623,188.20 $623,188.20 10.72

    83-1 CONVENIOS DE LIBRE DISPOSICIÓN $0.00$250,000.00 %$0.00 $250,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    83-2 CONVENIOS ETIQUETADOS $623,188.20$5,560,079.36 %$0.00 $5,560,079.36 $623,188.20 $623,188.20 11.20

Total -$137,997,854.44$9,092,070.90 %$185,380,919.80 $194,472,990.70 $47,383,065.36 $47,383,065.36 24.36

Ingresos
Recaudados

Ampliaciones /
(Reduciones)

Ingresos
Devengados

Avance de
Recaudación

(Recaudación /
Estimación)

Tributarios

Ingresos
Excedentes

Ingreso
Modificado

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso Estimado

$0.00 %Impuestos sobre el patrimonio $6,198,152.32 $6,198,152.32 $185,553.40 $185,553.40 2.99 -$6,012,598.92

$0.00 %Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones $1,562,169.15 $1,562,169.15 $482,031.71 $482,031.71 30.85 -$1,080,137.44

$941.40 %Accesorios de Impuestos $845,272.48 $846,213.88 $67,477.92 $67,477.92 7.97 -$777,794.56

$941.40 %Subtotal Tributarios $8,605,593.95 $8,606,535.35 $735,063.03 $735,063.03 8.54 -$7,870,530.92
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No Tributarios

%$9,388.83I DERECHOS $7,499,959.29 $7,509,348.12 $531,031.07 $531,031.07 7.07 -6,968,928.22

%$12,026.41II PRODUCTOS $48,514.78 $60,541.19 $4,211.04 $4,211.04 6.95 -44,303.74

%$0.00II APROVECHAMIENTOS $793,210.78 $793,210.78 $30,083.00 $30,083.00 3.79 -763,127.78

%$21,415.24Subtotal No Tributarios $8,341,684.85 $8,363,100.09 $565,325.11 $565,325.11 6.75 -7,776,359.74

Otros

$9,069,714.26 %8 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS
DISTINTOS DE APORTACIONES

$168,433,641.00 $177,503,355.26 $46,082,677.22 $46,082,677.22 25.96 -122,350,963.78

$9,069,714.26 %Subtotal Otros $168,433,641.00 $177,503,355.26 $46,082,677.22 $46,082,677.22 25.96 -122,350,963.78

%$9,092,070.90         Total $185,380,919.80 $194,472,990.70 $47,383,065.36 $47,383,065.36 24.36 -137,997,854.44

Page 3


